Um dos principais fatos foi a valorização dos 
vencimentos com Pessoal, porém com ética e prudência com o recurso público, ficando 
muito abaixo do limite mínimo prudencial. 

O orçamento aprovado para o ano fiscal de 2024 fixou o orçamento em R$ 

2.550.000,00 (dois milhões e quinhentos e cinquenta mil reais). Conforme 

acompanhamento na execução das despesas do Legislativo, no Exercício de 2024, de 

acordo com o Balanço Orçamentário (Lei 4.320/64 e MCASP), a despesa empenhada 

totalizou R$ 2.229.416,80, as liquidadas totalizaram R$ 2.229.416,80 e pagas totalizaram